Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/03
Daté: 19.02.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&é Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera pérkatése pér zbatimin e Rregullores
nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albi%lﬂ

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t€¢ ZKM-és
e Arkivit t&8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/03
Daté: 19.02.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafét 3 dhe 4. té nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 119 paragrafi
9. t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, té nenit 5, paragrafi 1, lidhur me nenin 7, paragrafin
3, dhe nenin 19, paragrafin 3, t& Ligjit 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, ndryshuar me ligjet
04/1-111 dhe 05/1.-009, dhe pikén 4 t& Rezolutés 06/R-013 té 12 korrikut 2018 t& Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM
1. Shkarkohet Bordi i Drejtoréve i Ndérmarrjes Publike Qendrore "Telekomi i Kosovés" Sh.A.

2. Shfugizohen vendimet 09/38 i 29 marsit 2018, 10/81 i 24 dhjetorit 2018 dhe 03/106 i 11
gershorit 2019 t& Qeverisé pér emérimin e drejtoréve.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Pér té vleresuar gjendjen, éshté marré parasysh Raporti i auditimit t& Ndérmarrjes "Telekomi i
Kosovés" pér vitin financiar t& pérfunduar me 31 dhjetor 2018, nga Zyra Kombétare e Auditimit
(ZKA).

Sipas nenit 7.3 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, Qeveria mund t'i shkarkojé drejtorét nése, pér
dy vjet radhazi, ndérmarrja nuk pérmbush planin e biznesit, u bie vlera aseteve t& ndérmarjes,
ose rritet pakénaqésia e konsumatoréve me shérbimet. Duke u mbéshtetur né raportin e ZKA-sé
(fq. 15-20, 27, 51-52), Qeveria konstaton se jané plotésuar kushtet pér shkarkimin e drejtoréve.

Sipas nenit 19.3, Qeveria duhet t'i shkarkojé drejtorét menjéheré nése ka "arsye pér té besuar” se
kané shkelur detyrat fiduciare. Duke pasur parasysh raportin e ZKA-sé (fq. 9-10, 20-27), Qeveria
véren se drejtorét kané lejuar shpenzime té tepérta, punésime e gradime pa kriter, si dhe
kontrata pér mallra e shérbime, né kundérshtim me mund8sité, nevojat dhe zotimet e
ndérmarrjes pér ulje shpenzimesh e rritje t& hyrash. Rijedhimisht, Qeveria konstaton se ka arsye
pér & besuar se drejtorét kané shkelur detyrat fiduciare, pér cka duhet t& shkarkohen.



Pérfundimisht, pika 4 e Rezolutés 06/R-013 t& Kuvendit t&é Republikés sé Kosovés gjithashtu
kérkon shkarkimin e drejtoréve té ndérmarijes. Sipas nenit 92, paragrafit 3, t& Kushtetutés,
Qeveria duhet t'i zbatojé rezolutat e Kuvendit,

Prandaj, mbéshtetur né normat dhe gjetjet e sipércekura, Qeveria vendosi si né dispozitiv.

Albin KURTI

/
Y

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és

o Arkivit t& Qeverisé

o Ndérmarrjes "Telekomi Kosovés" Sh.A.




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governiment

Nr. 03/03
Daté: 19.02.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 16 dhe 32 té Ligjit Nr. 03/1.-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés
dhe t& nenit 14 t&€ Rregullores Nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Sekretarét e Pérgjithshém nga ministrité e prekura nga riorganizimi sipas Vendimit Nr. 07-
V-005 té dt. 03.02.2020 t& Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés pér zgjedhjen e Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, kalojné né listén tepricé sipas legjislacionit né fuqi pér shérbimin
civil.

2. Sipas pikés 1 té kétij vendimi, ministrité e prekura nga riorganizimi jané: Ministria e Punéve
t& Jashtme dhe Diasporés, Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit,
Ministria e Financave dhe Transfereve, Ministria e Punéve té Brendshme dhe Administratés
Publike, Ministria e Ekonomisé, Punésimit, Tregtisé, Industrisé, Ndérmarrésisé dhe
Investimeve Strategjike, si dhe Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit.

3. Qeveria e Republikés t& Kosovés do té shqyrtojé mundésing e ricaktimit t& Sekretaréve té
Pérgjithshém nga pika 2 e kétij vendimi né pozita ekuivalente apo do ti trajtojé sipas

rregullimit ligjor pér népunésit tepricé, né pajtim me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Financave dhe Transfereve si dhe Ministria e
Punéve té Brendshme dhe Administratés Publike pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

i St

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Z@évendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 04/03
Daté: 19.02.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, té nenit 16 dhe 32 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés
dhe té& nenit 14 t& Rregullores Nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM

o

Z. Izedin Bytyqi, né pérputhje me Vendimin e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 03/20
té dt. 19.02.2020, i eméruar (vazhduar mandati) me Vendimin e Qeverisé Nr. 09/50 té datés
05.06.2018 si Sekretar i Pérgjithshém né Ministtiné e Punés dhe Miréqgenies Sociale,
ricaktohet né pozitén e Sekretarit t& Pérgjithshém né Ministring e Infrastrukturés dhe
Ambientit.

2. 1Iricaktuari nga pika 1 e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara
me legjislacionin né fuqi deri né pérfundimin e mandatit sipas Vendimit t& Qeverisé Nr.
09/50 t&é datés 05.06.2018, ligjit dhe akteve nénligjore qé rregullojné marrédhénien e punés
né shérbimin civil.

3. Obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ZZ)in KURTI

Kryemhﬁstér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés,

Nr. 05/03
Daté: 19.02.2020

né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2020, nxjerr kété:

1. Themelohet Késhilli Organizues pér manifestimin gjithé popullor pér shénimin e Epopesé sé
Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, i cili do té organizohet nén patronatin e Kryeministrit té

VENDIM

Republikés sé Kosovés, z. Albin Kurti, me daté 5, 6 dhe 7 mars 2020, né kété pérbérje:

1.1.
1.2.
1.3.
1.4.
1.5.
1.6.
1.7
1.8.

Haki Abazi, zévendéskryeministér i dyté, kryesues;

Anton Quni, Ministér i Mbrojtjes, anétar;

Pérfagésues, Zyra e Kryeministrit, anétar;

Pérfagésues, Komuna Skenderaj, anétar;

Pérfagésues, Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit, anétar;

Pérfagésues, Ministria e Punéve té Jashtme dhe Diasporés, anétar;

Pérfaqésues, Ministria e Punéve té Brendshme dhe Administratés Publike, anétar.
Pérfagésues nga Familja Jashari.

2. Ftohen qé té dérgojné nga njé pérfaqésues né Késhill Organizues:

2.1,
22
23
24,
2.5,

3. Obligohet Késhilli Organizues dhe institucionet pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.

Zyra e Presidentit, anétar;

Kuvendi i Kosovés, anétar;

Organizatat e dala nga lufta e UCK-sg, anétar;
Asociacioni i Komunave té Kosovés, anétar, dhe
Pérfagésues té OJQ-ve.

Albin KURTI

%ﬁm‘ ,ﬁﬁ |

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




xH K Kk

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/03
Daté: 19.02.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM
1. Shfugizohet Vendimi i Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 02/59, i datés 17 néntor 2015,
Vendimi i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 03/51 i datés 12 gershor 2018 dhe Vendimi
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 05/111 i datés 19 korrik 2019.

2. Shfugizohet pika 5. e Vendimit t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 01/02 té datés 12
shkurt 2020.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Transfereve dhe institucionet tjera pérkatése pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe zbatohet nga data 3 shkurt 2020.

Albin KURTI
: //%@;\%ff

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
o té gjitha ministrive (ministrave)

Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 07/03
Daté: 19.02.2020

Né& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér Ndihmé t& Ndérsjellé Juridike né
Céshtjet Penale ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Republikés sé Francés.
2. Obligohet Ministria e Drejtésisé qé t& zhvillon negociata me Qeveriné e Republikés sé
Francés me qéllim t& finalizimit & tekstit pérfundimtar t& marréveshjes sé lartécekur, né

pérputhje me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

Mhie-Hl

Kryeim'm’sté’r i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/03
Daté: 19.02,2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
s€ Punés sé Qeveris¢ s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér Ekstradim ndérmjet Republikés
s& Kosovés dhe Republikés sé Francés.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé gé té zhvillon negociata me Qeveriné e Republikés sé
Francés me qéllim té finalizimit té tekstit pérfundimtar t& marréveshjes sé lartécekur, né

pérputhje me legjislacionin né fugqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/03
Daté: 19.02.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 29 té Ligjit 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2020, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér ndarjen e mjeteve financiare né
shumé prej 393,474 euro, pér mbajtjen e zgjedhjeve t& jashtézakonshme pér Kryetar t&
Komunés sé Podujevés.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi merren nga Ministria e Financave me kod 201,
nén programi Kontigjencat né Ministriné e Financave me kod 28900 nga kategoria e
shpenzimeve mallra dhe shérbime dhe transferohen né Shpenzimet e Paparashikuara me
kod 232, nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, né kategoriné e
shpenzimeve té rezervés. Kéto mjete transferohen né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve
(320) né nén-programin Zgjedhjet me kod 14200, né kategoriné shpenzimeve mallra dhe
shérbime shuma prej 393,294 euro dhe kategoriné shpenzime komunale shuma prej 180
euro.

3. Mijetet e ndara sipas pikés 1. t& kétij vendimi mund té pérdoren vetém pér organizimin e
zgjedhjeve t& jashtézakonshme né Podujevé né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe
shérbime dhe shpenzime komunale dhe mijetet e pashpenzuara duhet t& kthehen né
buxhetin e Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Albin KURTI

Mt

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



